minu' et qua' modis quibz ponit' super loco
 quibz super tempore quibz super nu' quibz su-
 per gradu de quibus d'ibus vide plene per
 Bar. m. l. patronis ff. del. ii. et l. m. asse.
 de offi. procon. et lega. Ad ista prepositio
 ad adit' tempore an requirat' tempus
 completu' an sufficit qd' sic mceptu' dic' ut
 l. si tui ff. del. ii. et de ista dictione adet
 de d'oe. a. vide Bar. m. l. quibus diebus ff.
 de condi. et de. et l. m. ff. de ac. et ep.
Quinquē de isto quinquē no. archi. et
 j. tangam quid iuris sit si vacans venit i. qu-
 quēnu' et proprio post fine' quinquē. **Etia**
 sumit' molis modis ut no. m. c. querela. i. ne
 plati vi. suas. **Fabrice** de ista fabrica et de
 quarta portione redditu' deputata vide xii.
 q. ii. quatuor. c. de redditibus et c. mos est
 cum sy. Nisi de ista dictione nisi dic' q' quibz
 additur verbo p'teriti temporis vel presentis
 temporis et tunc est dicitio mere exceptiua de
 iuris na. tunc solz no. m. l. actus. C. de iustar.
 per G. et dy. m. re. l. partu' et p. alios m. l. si
 cum. g. qui m'uraz. ff. si quis cau. quibz addi-
 ritur verbo futuri temporis et tunc loquit' aut
 m. vltia volun' et tota' disposicionem facit
 condicionalē siue disposicio p'cedit siue scit'
 ut l. quibus diebus. g. quidam tino ff. de con-
 et demo. et l. xi. g. quibz. ff. del. ii. Aut lo-
 quunt' m. contractibus et tunc aut disposicio
 fuit contracta p. verba futuri temporis aut p.
 verba p'teriti temporis et tunc dicitio n' facit
 resolut' condicionalē licet disposicio sit pura
 ut no. m. l. ii. de i. diem adier. et ita no.
 Bar. m. l. i. ff. de condi. et demo. hor pro-
 nome' hic her hor est demonstratiu' rei p'ns
 ad oculu' intelligi ut l. memius. g. duobus ff.
 del. ii. et l. i. m. p'mri. ff. de op. no. n'ria
 et vtrobuz p. Bar. **Expresse** qm' dicit' ali-
 quid i. disposicione expressum dicitu' multu' labo-
 rat so. an. de cla. et are. m. c. duobus. j. e.
 m. no. s. glo. an. p'lt vero clarus de hoc scap.
 si m. ii. q. **P'uidia** potest considerari
 talis interesse. Item particularis etiā
 respectu temporis et hic respectu recte actio-
 nis dicitur' p'uidiales quia dum ipe pon-
 derent alie silent' ut msh. de ac. i. p'uidia-
 ales et ibi no. i. glo. magna et c. ma. de
 ordi. cog. et facit i. msh. so. an. de quo-
 m. glo. fi. vbi concludit q' in tempore pri-
 uilegiatus patitur p'uidia' propter grana
 istam cum tū rex. velit p'uidia' aliquid
 generari. **Contatur** de isto verbo canere
 prolato simpliciter vel cum adiuto quid im-
 portet pura tenetur quis canere vigore pro-
 missionis vel disposicione iur' vel aliter dic'
 ut l. scimus. C. de ver. sig. et no. m. c. qm'
 g. i. alio ut lite non conte. et l. i. C. de
 procur. p. per G. **Veno** ad notabilia z
 pmo no. m. quatu' dicit' q' de grana cōressuz

fuit ep̄o illud quod dicitur In fero qd̄ de iur
rōi pro debitis vniuersitatis ecclesie nō pot̄ alia
cōueniri et hoc ē est vñ etiā si vna er̄
esset alij subiecta vt ista pro debitis eccle
rui sub est cōueniri nō possit nec fieri in
ip̄am exercitio qd̄ dicitur ut nō. so. an. post
hmo. i. c. pastoralis de p̄uillis quāta ē sit
quēto m̄ter ecclesias vel p̄onas vniuersitatis
altero nō tenet vt C. ne fili pro patre et
ne vxor pro marito per totum. 2. nō
q̄ er̄ pot̄ obligari et ē r̄pax obligationis
bonoz et sic licet sit res iūta tamē habz
uris intellectum sicut hereditas penulm̄ et
filia ut. l. hereditas ff. de ver. sig. et r̄ra
hō vide qd̄ nō in c. r̄ super de r̄. pos. et
proprietā p̄ hmo. p̄alatus ei er̄ nō ren
setur dñs sed promotor sine tutor et er̄
tāq̄ minor dicitur ēē in r̄. potate vt
c. i. de resti. i. m̄te. ideo sicut in obligatiōe
minoris et reū suaz multa sollempnia re
quirit vt ff. de mino. l. i. et per totū
et C. de p̄dñs in p̄ totū et ff. de re. cog.
p̄ totū. Ita i. obligatiōe er̄ et bonoz
eius alienatiōe xii. q. n. s̄m̄ exrept̄ et x.
q. i. hoc ius potestū et j. de re. eccl̄e. nō
alie. c. i. et q. nō. p̄ hmo. et so. an. post hmo.
ff. de fide. c. q. quibusdā. 3. nō. qd̄ eccl̄ia
Ep̄o non videbat p̄donea i. facultatibus ad
soluendū debita ideo illa concessio emanauit
Ex quo colligo qd̄ paup̄tis ecclesie nō li
beat ipsam ab obligatiōe sicut nec aliu
debitore vt. l. cōtinuus. §. n̄m̄ ita ff. de
ver. obligatiōe vñ autē cōueniri debeat in
quātu fr̄ere pot̄ p̄mo deducto ne egeat p̄
se r̄i m̄stris suis vel ipsius sicut milites
et quidā alij hor̄ p̄uillē h̄nt de iure r̄li
vt. l. sunt quidam cum. l. se. ff. de re. iudi.
Videt qd̄ m̄solū quia de ipsa non repit̄
tantū ergo r̄f ut. l. si vero. §. de nostro
so. ma. sicut ei singularia per p̄emptiōe
uel maioritatem r̄ōis non debent extendi
vt ple. p̄ dy. in r̄. et in ar. j. de reg. iur.
Contrariū dico nā illud p̄uillē h̄nt de
r̄i ut. §. quēmantur quatinus fr̄ere p̄nt ut
c. odardus de solu. licet glo. et doc. intelli
gant illū tex. post cessionē bonis factā a
clero debitorē quā non credo necessariam
sed habeat dictū b̄ficiū ip̄o iure sicut miles
milie terrestris ut nō. i. l. miles i. p̄m.
ff. de re. iudi. et ibi hor̄ tenet glo. i. mili
te celestis milie et idem ibi Bar. pro
quibus ē casus in d̄o c. odardus vbi r̄m̄
clerici dicit tex. donec ad p̄gnozz r̄f.
c. olim. y. de resti. spol. Si ergo hor̄ p̄u
illē h̄nt clerici multo magis ip̄a er̄
vt i. aut. multo magis C. de sacro sanc.
eccl̄e. pro hor̄ sicut iste tex. quia ista er̄
obligatiō hēbat ep̄m̄ qui debet de bonis er̄
vivere ut c. cum secundū apostolū de p̄ben.

non 8. est dicendū qd̄ propter debiti nō
hēret vñ videret ip̄e et m̄stris er̄ qui sup
h̄ i. condempnati quatinus fr̄ere possunt
intelliguntur reseruari vt. l. in r̄dempna
ti de re. iudi. sicut ei respicit bonū pub
licū ne milites terrestris milie men
dicare cogant vt d̄ra. l. miles in de
r̄i si mendicat redit i. obprobriū ordi
nis clericali vt dicto c. r̄i secundū
Reseruet ergo eis de bonis er̄. vnde
possunt vivere p̄terea tex. iste concedit
de grana q̄ fructus b̄ficiōz v̄nancium
j. quinquēnū quētant in solut̄ debitorū
ergo nec nō creditores debent expecta
re vt vacent b̄ficiū j. d̄rtū tempus
j. nō. q̄ propter soluenda debita conce
dunt fructus ecclesiaz et p̄ istā conce
sionē minus grauant ecclesie quam si
res ip̄az ista de r̄i venderentur et ista
consideratiō. s. minoris grauationis debi
toris semper est adhibenda cum res ei
distrahuntur in rebus er̄ obligate est
expressū. x. q. y. licet ius potestū in de
bitoris p̄uati distrahendis per s̄m̄am
est casus i. l. a d̄no pio. §. in venditiōe
ff. de re. iudi. Idem si fiat distractio i. r̄
ueniōe vt no. C. de distac. pig. l.
quā diu in rebus minoris dicitur ut. l. ma
gis p̄uato. §. Item p̄tor ff. de re. cog.
y. nō. q̄ papa pot̄ derogare consueti
d̄mibus et statut̄ locoz r̄oncor. §. de
consti. c. i. Qd̄ in dubio non videtur
nisi hoc exprimat ut ibi dicit p̄uillē
er̄iam derogare pot̄ vt hic et. j. e. c. fi
et cle. dudū ad fi. de sepul. In huiusmō
er̄ia renouatiōe requiritur mēno s̄p̄e
alis vt hic nisi i. casu quē ponit hmo.
§. e. c. i. q̄ si conceditur per p̄uillē
qd̄ de iure r̄ōi ita nec de p̄uillē qd̄
simpliciter continet ius r̄ōe puta qd̄ er̄
p̄uillē soluat̄ur decime vel alia que
sibi r̄petunt ip̄o iure vt c. sup. eo de
p̄uillē. Ad hoc vide qd̄ plene dixi. §.
de consti. c. i. i. illa. q. vulgari an. pos
terior constitutiō renouet statutiū Idem
continet qd̄ ius r̄ōe contrariū illi noue
r̄stitutiōe 6. nō. q̄ i. concessiōibz
consideranda est mens et mētio r̄on
cedent̄ licet aliud verba sonat similit̄
et mens legis debet m̄ssiri p̄onns quā
verba ut. l. fr̄ere oportet. §. si et si
maxime ff. de exm̄. tuto et c. quāto
de p̄uillē. Aduerte t̄i nā q̄q̄. x̄b̄n
m. l. p̄olati i. vno r̄m̄ vult quis exten
dere ad aliu casū quāq̄ verbum ē ge
nerale et vult illud restringere et
vtrōq̄ casū verum et quāq̄ licet dicit
ut nō. Bar. in. l. non dubiū C. de legi
Adens autē siue legis mētio et n̄m̄

libet alterius dispositio qualiter colligatur videtur quod ex prefato ex inter dispositio annexa et ex alijs articulis ff. de heredi insti. et ff. de doli excep. et tutoribus ff. de re tu. cu. sp. et vide quod de matre iudicis verbi sunt contraria non Cy. m. l. i. C. de erro. cal. et. G. Fred. de senis consilio. l. et consilio. l. vii. A. no. quod fructus et vacant possunt debere alij qua fructus successori ex consueto privilegio vel statuto licet de iure rōi. Debeant conservari fructus successorum ut C. pūti de offi. ordi. j. e. h. Ad hoc vide C. quia sepe de elec. j. e. h. Ad hoc vide C. quia sepe. **Ortus** non quod fructus quāvis in usum fabricae vel in alium usum convertuntur ex consueto privilegio vel statuto sile ex dispositione testamenti legatum converti debet in aliquo rerum usum ut cle. quia contingit de redi. domi. quid ergo tunc erit si in illius usum converti non potest vel quia non expedit an in aliud convertatur vide in dicitur de quia contingit et ff. legati n. ff. de annu. lega. et q. no. Bar. m. l. pater. §. tuscilani ff. del. m. v. oio videas. **Nono** no. m. v. nisi quod papa non potest tollere per scriptum suum nisi aliam competens licet quia fructus ex rōi ut no. lmo. m. c. que in ecc. de consti. de quo late subdam. **Decimo** de consti. si statuta concederentur rōi personae vel rōi et hoc verum cum statutum conferat eodem ut hic erat obligari autem nullus specialiter potest per statuta universitatis sue populi ut no. m. l. n. C. que sit lon. consue. quā autem rōi personae statuta conferat eodem an statuentes possint illud reuocare vide per Bar. m. l. omne populi ff. de insti. et m. m. q. principali. **Undecimo** et vltimo no. q. v. per scriptum fit per iudicium nisi alterius ad hoc ut valeat in illius iudicium requiritur rōi derogatoria specialis expressa ut hic si nec sufficit generalis ut patet in primis ad tollendum vero statuta vel consue. sufficit generalis rōi non obstanti ut s. c. i. fiat quod no. per dy. et prepro. mens. d. Baldus m. l. omne. e. si contra ius vel vtili pub. et j. dicitur ut et dicitur hic Archid. verba generalia quāvis generaliter prolata non sunt efficacia ad tollendum actum rōi determinatum specialiter ad hoc de officio dele. c. expte et q. no. n. q. v. lator ad hoc i. g. de re. m. v. deo

ad oppositiones et p. oppo. et videtur quod per istam gratiam preiudicium fabricae vsui et singuli persone in exceptione fructuum primi anni. Nam generalis rōi non obstanti debet aliquid operari. j. de pūlle. si papa §. i. et ff. si quā ff. del. n. sed si predictis non fieret iudicium nihil operaretur contra iura predicta et filia. Preterea nihil refert vtrum dispositio sit concepta generaliter an vero singulariter spes sint emittite que sub genere continentur ut ff. si romus ff. del. n. et hoc est verum quod dicitur quod tunc valet genus quo ad omnia quāvis spes quo ad quedam xxm di. q. q. de rōnes. preben. post elec. et ff. de admittu. l. si duo cum ergo in ista gratia sit annexa rōi non obstante quibusvis rōi et proinde huius debet ac specialiter de iure competenti fabricae persone vel vsui vigore statuti consuetudinis et privilegij fuisse facta mērio specialis et expressa quia specialia generalibus insunt et qui noiat genus videtur emittite et exprimere quālibet eius speciem ff. de re iudi. l. semper et de re. ecclie non alie. nulli. et §. q. cum eo. l. h. Ex quibus finaliter concluditur nectio quod per illud c. videtur male dicitur in eo quod dicitur istis de quibus iste tex. per istam gratiam preiudicium non parari timore istius gratiam glo. potest si in isto c. duas lect. p. a. e. quod privilegium iste habet fructus vacante beneficii primo anno vsus autem fabricae vel persona habent fructus am. ff. et sic rōi non obstante quibusvis rōi operabitur effectum suum et illi vsui fabricae vel persone non erit totale preiudicium gratiam ut dicitur huius sed tunc modo preiudicium dilationis et tempore primi anni i. quo propriet sed si sed hoc bene potest princeps facere si dilact archiepis idal. gorie debet ut ff. quonens. C. de precinpa. offe. Secunda lect. e. e. g. ueris videlicet quod vsus fabricae vel persona percipiat redditus primi anni pro q. lect. fiat tex. i. ff. dicitur dicit preiudicium aliquid et ista ei dicitur aliqd sonat q. nec parzo v. i. dilact temporis fabricae p. s. e. vel vsui preiudicium generetur non ob si dicitur quod fructus ff. anni non veniunt sub gratia nam 2. beneficii sive i. beneficii instituti ille annus secundus erit primus de sile. rōi spectante prebenda p. vacantia que quidam si alteri debeat expectans habet aliam et dicitur p. ma. ut c. n. e. quia sepe et c. cum i. ecc. de preben. et de re. p. mu. c. vno pro hac opi. fiat c. fi. j. ti. p. nā ibi mandat de pben. prom. de re. p. vacantia que si debita alteri de prebenda ex consueti non debet impedi ti sed alia sequens nulli debita foris probat hoc ille tex. ubi huius l. rōi ad beneficii;

in ecclesia ubi est consuetudo optandi et cum
clara non obstant potest nichilominus non obstant tali
gratia optare antiquorum canonum et illam
dimissam per canonum optante habet impetrans
et sic dicitur in causa isto quod unus fuit consuetudi
ne habet primum annum impetratio non fuit et
hoc placet sonat ista decretalis Terna let
est qua tenet archidiaconus quod si fructus primi
annui vacant beneficii alicui debentur ut inter
dicitur isto casu privilegatus siue hinc gratia nichil
percipiet in tali ecclesia vacante quia papa de
isto non intellexit sed de alijs in quibus
non debentur fructus primi anni iste sunt tres
let due prime in glo. et terna archidiaconus ream
in nouella Videndum est igitur que de iure
sic modo Et lapsus hic ponit primum dicitur opi
archidiaconus morem de iure et videtur miris alle
gantur in nouella per lo. an. de inde concor
dando dicit probabiliter sic posse distingu
nam aut papa scribit pro se uel alio pro
prio motu et sic cum generali saltem clausula
non obstant et habet locum let. lo. an. dicitur
scribit pro alio et non proprio motu et sic
vera opi archidiaconus ut i. privilegatus nichil
habeat sed de equitate ut verba alijs
operentur sic vera opi glo. lo. an. et sic non
textet quod verba sonat sile i. de prior si
duo et facit quod non de c. mandatu in 2.
q. vel fuit enim posset dicitur ubi fructus
primi anni debentur alteri ex consuetu
dine uel statuto vera opi glo. sed ex spe
ciali privilegio vera sit opi archidiaconus alle
gantur pro hoc quod non doc. de consuetu
c. ex parte et i. ne sede va. c. uno. §. si vo
Ex predictis igitur videtur multorum opi
Quid igitur dicendum in ista varietate
tantorum patrum quorum profundissime ius
canonum regunt et fortissimi est valde
Ego credo salua semper meretur opi. Ar
chidiaconus fore verioris primo facit pro eo quod
dixi post eum in xi non. Secundo allat
quoddam dictum unum multum hinc sile dicitur
vniu quod ista indulgentia non extenditur
ad beneficium primo vacaturum quod debetur
alteri expectanti nam in duabus indulgentiis
successive concessis prima pualet 2.
nisi ipsa secunda facit mentionem de p.
c. mandatu de officio dele exparte n.
Iam pualet illa que est magis specialis de
officio le studium et ista gratia episcopi gene
ralior est quam illa que competunt fabrice vniu
uel persone 3. hic probat quia si fructus
primi anni beneficii vacante pisset cas
mate uel non nati essent non debentur
fructus primi anni sequens Similiter si cum
primu iactu et nichil capium est non de
betur quod capitur in sequenti iactu ff. de
contractu emp. l. contractu et de ac
empn. l. si iactu Item si seruus qui toroba

michi seruire 3. anno non potuit infir
mitate detentus non tenet in sequenti
supplere sed casus fortuitus credit primo
creditoris et cessat diffusio in sequenti
annu ff. de fidei h. l. cum q. §. si heredi
4. hic probat verba grane quibus est
in dubio deferendum ut l. i. §. si se
qui nane ff. de exerto nam a verbis
non debemus recedere nisi ex illis primus
generet intellectus xxxix di. sedulo
in glo. non quod est cum ergo verba grane
siue 2. pti dicitur primum annu et quod primum
est quod non habet aliud ante se ut i. pro
he. ff. ego ad aliu annu non trahet
cum de illo non sit 2. p. ar. i. de pben
si clerici et c. au de non et hoc facit
l. cum cert ff. de vno tri et oleo lega
ubi legatu fructus primi anni non porri
guntur ad sequenti annu licet in primo
nichil sit preceptu Iste ratio obcludit
archidiaconus quod episcopi privilegatus ut dicitur
in c. i. nichil habet de fructibus primi
anni nec sequenti ut sic ista gratia ad
talem ecclesiam non extendit in qua fa
brica persona uel vniu habet ius in fructibus
primi anni alio debet ex privilegio
vel consuetudine vel statuto ut c. fi. i. ty
px. Confirmo istam opi. et non pmitto
quod dicitur lex videlicet quod alij sunt fructus
vniu quod alterius nec contingeret lbe
ratio si solueretur fructus anni secundi
pro fructibus primi anni ut l. si vniu factu
in biennu ff. de vniu factu. le. et l. si
stipulatus omni abste. ff. de ver oblig
per Bar. Item pmitto quod debetur des
tendens ex privilegio uel 2. pto debet sol
ui in forma et aliud pro alio solui non
potest ut i. de pben. c. cum de non cu
si cu ego episcopo primum et fabrice per
sone uel vniu debentur fructus primi
anni vacante beneficii nulli quorum fructus
si videret posse deberi si fructus p
tantummodo hi quibus istud c. prefert
fabricam personam uel vniu episcopo primum
Ex qua concludit episcopo nichil deberi secundu
archidiaconus Sic hic probat non per lo.
an. post hmo. §. de prescip. veniens
ubi dicit quod si per privilegium pape uel
vniu alterius ius vniu ecclesie de
iure rati competens detrahatur per parte
de inde iterum aliud privilegium super parte
alia que remansit impetratur non valet
illud §. nisi de primo fecerit mentionem
quia non est verisimile quod papa si scisset
grauamen in vna parte grauasset in alia
ita hic non est verisimile si papa scisset
ecclesiam vacante grauata in fructibus
primi anni in quo ad vniu voluerit gra
uare quo ad aliu pro hoc facit non.

ff. de mi. et ibi nō. et fi. l. C. de rodi
Et dicitur so. an. et alij sup hor passu
mimo laborauerunt ad subtrahendū iura
istis competens i p. ano p. illioz uel
aliter contra ius rōe ad mteresse ecclie
clausuram onlos q. serus facit Archidia
et melius iudicio meo rānonibz sup dicit
et sic cum eo concludo saluo iudicio rurs
libet melius sententent distm. 2. dū
lapi que fuit aut motu proprio rēf nō
videtur procedere p. ea que nō. m. c.
si motu proprio de preben. j. e. li. vbi
motus proprius tollit subrept. nō au
tem inducit iuris alterius p. uanone
So. op. dicitur hic q. papa potuisset ex
presse tollere ius istis competens Sed
contra hoc op. videtur q. rēf nō. q. m
totū absorbet ius alterius non ualeat ut
l. quor. C. de p. n. m. p. a. offe. et l. omē
et l. nec dampnosa C. si contra ius
uel vtili pub. et c. ex pte. ij. de offi.
del. n. So. dicit q. plures sunt iuris spes
nā q. dā. ē. ius nāle et q. dā. ē. ius diu
mū quoddā. ē. ius genū et q. dā. ē. ius
ruile et sic sunt quatuor membra ita
q. predicta q. dā. i. quatuor q. dā. que
rens p. an. impator p. rēf nō. possit tol
lere ius nāle videtur q. nō. quia ē. ius
immutabile ut m. s. de iure nāli gen.
et rui. s. sed nālia et i. di. ius. Tu
dic post eū q. sine rā. nō. pot. sed rā. rā.
pot. p. n. q. d. rā. p. i. bello efficiant. p. i.
uel ad hostes possent ip. ius. occidi quia
ei illud. l. diuina rēp. ius. q. p. m. ius.
s. hominū. furtū. et rētera delicta. Ista
mpator ex ius. rā. poterit i. alijs rā. s.
bus talem. l. nālem. m. d. ius. rā. p. hor
ex hys que nō. ius. i. c. que m. ecclia.
de consti. et plura ex. p. n. rā. hor.
d. et p. m. d. Bar. m. l. omē. C. si
contra ius uel vtili pub. s. d. n. ē. d. ius.
i. 2. membro q. scriberet. rā. n. ius.
diuini m. d. ius. rā. ē. p. n. ex. rā. non m.
totū. abrogare. Aduertendū. rā. q. d. si. rā.
non exprimit. p. ius. rā. ē. hor. ex. rā.
fuisse ita q. d. non admittat. p. rā. uerbo
i. rā. rā. et iudex. debet. rā. rā. m.
iudicando et nō. propriā. rā. n. nec
ipē. m. hor. p. rā. sed. impator. qui. sine
rā. ius. m. ius. rā. n. sicut. ē. tenet. ius.
m. iudicando. s. q. ius. rā. n. et. rā. rā.
p. rā. p. ius. qui. est. lex. rā. i. rā. n. v.
m. aut. de. rā. n. rā. rā. n. et. nō. ē.
de. offi. rā. rā. i. Et. m. ius. q. d. ex. rā.
rā. hor. fuit. que. nō. p. ius. m. s. aliq.
de. ipā. rā. n. ut. nō. i. c. ex. pte. ij.
de. offi. dele. Tercū. m. d. ius. rā. n. ius.
mpator. uel. papa. possit. rā. n. rā. n.
ius. genū. p. n. a. n. rā. n. d. n. n.